## Stadt Raguhn-Jeßnitz

**Haupt- und Finanzausschuss** 

- Der Vorsitzende -

## BEKANNTMACHUNG

Am Mittwoch, dem 01.03.2017 um 19.00 Uhr findet im Rathaus Jeßnitz - Sitzungssaal - die

# öffentliche/nichtöffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Stadt Raguhn-Jeßnitz

statt.

### Vorläufige Tagesordnung

#### Öffentlicher Teil:

1.	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder des Ausschusses und der Beschlussfähigkeit		
2.	Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Bestätigung der		
	Tagesordnung		
3.	Einwohnerfragestunde		
4.	Einwendungen zur Niederschrift und Feststellung der Niederschrift der Sitzung		
	des Haupt- und Finanzausschusses vom 01.02.2017 (öffentlicher Teil)		
5.	Firmenvorstellung B & A Strukturförderungsgesellschaft Zerbst mbH (Herr M.		
	Berger, Geschäftsbereich Bitterfeld-Wolfen)	•	
6.	Bericht des Bürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse aus der		
	Sitzung vom 01.02.2017 (Protokollkontrolle) sowie Informationen aus der		
	Verwaltung (öffentlicher Teil)		
7.	Annahme einer Geldspende	12-2017	
8.	Annahme einer Geldspende	14-2017	
9.	Annahme einer Geldspende	16-2017	
10.	Vorberatung zu den Beschlüssen des öffentlichen Teils der Tagesordnung zur		
	Stadtratssitzung am 15.03.2017		
10.1	Berufung von Frau Franziska Panitz in das	3-2017	
	Ehrenbeamtenverhältnis für die Dauer von 6 Jahren und		
	Ernennung zur Ortswehrleiterin der Ortsfeuerwehr Jeßnitz		
	(Anhalt)		
10.2	Berufung von Herrn Maik Fratzke in das Ehrenbeamtenverhältnis	4-2017	
	für die Dauer von 6 Jahren und Ernennung zum stellvertretenden		
	Ortswehrleiter der Ortsfeuerwehr Jeßnitz (Anhalt)		
10.3	Erstellung eines Wappens für die Stadt Raguhn-Jeßnitz	9-2017	
10.4	Abberufung des Vertreters der Stadt Raguhn-Jeßnitz im	24-2017	
	Abwasserzweckverband Westliche Mulde		
10.5	Wahl eines Vertreters in die Verbandsversammlung des	25-2017	
	Abwasserzweckverbands Westliche Mulde		
11.	Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Haupt- und Finanzausschuss		
	und des Ausschussvorsitzenden		

#### Nichtöffentlicher Teil:

12.	2. Änderungsanträge zum nichtöffentlichen Teil der Tagesordnung und B	
	der Tagesordnung	
13.	Einwendungen zur Niederschrift und Feststellung der Niederschrift der Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses vom 01.02.2017 (nichtöffentlicher Teil)	
14.	Bericht des Bürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse aus der Sitzung vom 01.02.2017 (Protokollkontrolle) sowie Informationen aus der Verwaltung (nichtöffentlicher Teil)	
15.	Vorberatungen zu den Beschlüssen des nichtöffentlichen Teils der Tagesordnung zur Stadtratssitzung am 15.03.2017	
15.1	Grundstücksangelegenheiten	17-2017
15.2	Vertragsangelegenheit	22-2017
16.	Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Haupt- und Finanzausschusses und des Ausschussvorsitzenden	
17.	Schließung der Sitzung	

Raguhn-Jeßnitz, 20.02.2017

#### Marbach

Bürgermeister

Ausgehangen: \_\_\_\_\_ . \_\_\_ . 2017
Abgenommen: \_\_\_\_ . \_\_\_ . 2017